自動二輪車免許 教習料金表

規定教習料金

(税込価格)

¥203,600

(223,960)¥141,100

(155,210)

¥90,000

(99,000)¥54,000

(59,400)

申込金

5,000

(5,500)

普自二

(普自二免無) 規定料金+20,000円(税込22,000円) 規定料金+15,000円(税込16,500円)

入学金

33,000

(36,300)

(規定教習料金)

36

31

20

12

所持免許

なし

原付

普通

小型二輪

普通二輪

安心パックプラン

規定技能 規定学科

教習時限 教習時限

26

型自

取得免許

M

税抜価格合計	
(税込価格合計)	
¥259,600	
(¥285,560)	
¥191,900	
(¥211,090)	
¥140,800	
(¥154,880)	
¥104,800	
(¥115,280)	
¥179,300 (¥197,230)	

なし 原付 19 26 ¥123,300 (135,630) 4,500 (2,200) 2,000 (135,630)	
普通 17 1 ¥74,700 1,300 (4,400) -	¥125,500 (¥138,050)
高村 15 26 (4,500 2,000 (4,950) (2,200))
輪 A T 普通 13 1 (116,710) (4,930) (2,200) (1,300 (1,430) -	¥108,300 (¥119,130)

運転適性

検査料

2,000

(2.200)

○写真 3枚必要となります。(当校でも撮影致します。/1,000円(税込1,100円))

○長野県内の住所の方は、運転免許試験手数料として長野県収入証紙代を別途申し受けます。 1,850円(非課税)

規定料金+オプション料金

【安心の定額制】

○18時20分以降の教習については夜間料金(500円(税込550円)/1h)を別途申し受けます。

○技能教習は履修状況によって延長される場合がございます。【延長料金は1時限あたり 大自二…4.500円(税込4.950円) 普自二…4.300円(税込4.730円)別途申し受けます。】 〇申込金は、キャンセルされた場合お返しできません。

(普自二免有) 規定料金+10,000円(税込11,000円)

オプション料金

大白二

ステップアッププラン 要普免

効果

測定料

2.000

(2,200)

教材費

4,500

(4.950)

1,300

(1,430)

卒業

検定料

6,000

(6,600)

卒業証明書

発行手数料

2,500

(2,750)

申請

手数料

県内住所の

方のみ必要

1,000

(1,100)

普通自動二輪¥138,050 (税込) +大型自動二輪¥115,280 (税込) =¥253,330 (税込) のところ

207,900円 (税込) パック料金 【無理な<BIG BIKEへ】



50 0120-31-4107

E-mailinfo@tenryudrivingschool.com http://www.tenryudrivingschool.com/

規約

1.契約の成立

申し込み手続き後、申込み金の入金をもって、成立致します。

原則として教習料金を納めて頂いてから教習実施となります。

教習料金は所定期日までにお支払い下さい。

2.中途退校(転校)の場合の精算方法

入校後お客様の都合により、中途退校(転校)される場合は、下記の

方法により精算致します。

・途中解約される場合には、技能及び学科教習の未教習分について のみ払い戻し致します。

3.最短卒業日数

プラン等によっては、卒業までの最短卒業日数を定めておりますが、

あくまで最短卒業の目安であり、入校日・曜日・期間中の祝祭日の

有無・天災(積雪・台風・地震)の影響・学校行事・教習進度等により

延長する場合があります。

4.教習進度

教習進度は、個人により異なります。 技能習得状況・検定合否・学科

試験合否等により延長します。

※車種変更の場合、別途料金が必要となる場合があります。

5.転校

お客様の都合等で転校を希望される場合は、上記2の方法により精算 致します。 転入先の学校費用は、お客様負担となります。 費用は各 自動車学校により異なりますので予めお調べの上、転校手続きをおとり

下さい。 6.免责事項

お客様が次に例示する事由により損害を被られた場合においては、当校 は青仟を負えません。

①天災(積雪・台風・地震等)、官公庁命令、その他学校の管理できない

事由により生ずる教習日程の変更もしくは教習の中止。

②教習中の事故による損害(当校が加入する損害保険の保証範囲を超

える損害) ③自由行動中の事故 ④通学・帰宅途中の事故 ⑤盗難

7.その他

入校後、当校で定める校則に違反した方には、強制退学の処分を取る

場合があります。この場合、教習料金は返還しません。

高速教習は実重にて行います。(天候不良等の場合はシミュレーター にて行う場合があります。)

8.教習を中止する場合

天候(積雪・落雷等)により、教習継続が危険と判断した場合は教習を 中止する場合があります。

体調、精神状態によっては教習を中止する事があります。

ご自身で危険を感じる教習の場合は、担当指導員に相談し、教習を中 止して下さい。(無理をして事故をした場合は、ご本人の責任となります)

◆個人情報の取り扱いについて◆

お客様から提供された情報の取り扱いにつきましては、下記の場合を除 き、運転免許取得の目的及びお客様との連絡手段以外には使用しません。

①お客様の承認を得た場合

②個人を識別あるいは特定できない状態(統計データ)に加工して利用 する場合

③法令等により提供を要求された場合

◆DM等の取扱いについて◆

当教習所の教習等のご案内のために適法に取得した名簿に基づいてお 送りさせて頂く場合がありますが、この個人情報は上記以外の目的には 利用いたしません。

■応急救護教習免除者はお申し出ください。

車種	年齢	条件
普通 準中型	18歳	修了検定までに満18歳以上になっていること。
中型	20歳	満20歳以上になっており、かつ普通自動車・準中型自動車・大型特殊自動車 のいずれかの免許取得後、通算して2年以上経過していること。
大型 自動二輪	18歳	満18歳以上になっているいこと。
普通 自動二輪	16歳	満16歳以上になっていること。
大型特殊	18歳	満18歳以上になっているいこと。
けん引	18歳	満18歳以上になっているいこと。
車種		身体条件(装飾用カラーコンタクトを装着しての視力検査不可)
普通		以上かつ片眼0.3以上であること(一眼が0.3に満たない方は、片眼の視野が150°以上で 0.7以上) 眼鏡・コンタクト使用可
中型	面眼0.8	
準中型		以上かつ片眼がそれぞれ0.5以上であること。眼鏡・コンタクト使用可 (三かん法の奥行知覚)検査があります。
大型	深視力	
大型 自動二輪	深視力 両眼0.7 視力が 両眼0.7	(三かん法の奥行知覚)検査があります。 以上かつ片眼0.3以上であること(一眼が0.3に満たない方は、片眼の視野が150°以上で
大型 自動二輪	深視力 両眼0.7 視力が 両眼0.7 視力が 両眼0.7	(三かん法の奥行知覚)検査があります。 以上かつ片眼0.3以上であること(一眼が0.3に満たない方は、片眼の視野が150°以上で 0.7以上) 眼鏡・コンタクト使用可 以上かつ片眼0.3以上であること(一眼が0.3に満たない方は、片眼の視野が150°以上で

入校時必要なもの

- ◆運転免許証をお持ちでない方は、本籍地が記載され、かつ個人番号は省略のもので3ヶ月以内の住民票(本人のみ)1通
- ◆住民票以外で本人を確認できるもの(免許証・健康保険証・パスポート等) ◆外国籍の方は在留カード
- ◆現在免許証をお持ちの方は、免許証(紛失されている方は、必ず再交付をしてから入校して下さい。) ◆写真(カラーコンタクト不可・当校でも撮影いたします。) ◆メガネ・コンタクト(視力が不安な方) ◆筆記用具

二輪車の方へ





天竜自動車学校イメージキャラクター

その他

深視力(三かん法の奥行知覚)検査があります。

- ○運転に支障がある障害及び運転に影響する病気などがある方は、都道府県の運転免許センター(試験場 の「運転適性相談窓口」にて適性相談をお受け下さい。 入校時に【適性相談票】をご持参ください。
- ※身長等、不安な方は事前にご相談ください。 〇過去に運転免許取消処分を受けた方は、都道府県の運転免許センター(試験場)の「受験相談窓口」にて
- 受験相談をお受け下さい。 〇運転免許欠格期間中のご入校は、お断りしております



高森町吉田2283 E-mailinfo@tenryudrivingschool.com http://www.tenryudrivingschool.co/

●動きやすい服装で身体の露出の少ないものを着用してください。 ●すその広いズボンや袖口の広い上着は運転操作の支障となりますので避けてください ●レインウェアは上記の内容を踏まえて各自でご用意ください。 ●摩擦に強い革製等の手袋着用 ●くるぶしまで覆う靴の着用 ●ジェット型・フルフェイス型のヘルメットの着用 ●頭に合って圧迫感の無いものをお選びください。 ●二輪車用でS・JISマークのあるもの